Notum sit universis, tam presentibus quam futuris, quod nos, frater Hugo de Fulalcherio, Dei gratia Magister Aragonie et Cathatonie et Castelanus Emposte, concilio et voluntate fratrum nostrorum, gratia Dei operante, habuimus propositum et consilium inter nos, ut locuti essemus cum propriis hominibus de Cervaria et fuimus ibi et locuti fuimus cum alfachi Abinfaur, cum

⁷⁴ HUICI MIRANDA, A., CABANES PECOURT, M.D., *Documentos de Jaime I, 1216-1236*. Valencia, 1976, tomo. I, doc.182, pp. 313-315. Este documento confirma lo mismo que había otorgado a los hospitalarios el 20 de junio de 1227, en Barbastro, en el doc. 93.

⁷⁵ HUICI MIRANDA, A. y CABANES PECOURT, M^a D., *Documentos de Jaime I de Aragón, 1216-1236*. Op cit., doc. 183, pp. 315-316.

⁷⁶ HUICI MIRANDA, A. y CABANES PECOURT, M^a D. *Documentos de Jaime I de Aragón, 1216-1236*. Valencia, 1976. Tomo I. Doc. 185, pp. 317-318.

*Azmet Abinbale, Abdella, fillo Abzemer (...) et cum omnibus mauris de Cervaria, de facto scilicet ut reterent nobis castrum de Cervaria*⁷⁷.

El 28 de abril de 1234, en Xivert, Ramón de Patot, Maestre de la Orden del Temple, con el consentimiento del capítulo templario, otorga carta de fidelidad a la morería de Xivert, en la persona de su alfaquí Abdallá, según la Sunna y los pactos establecidos. En las condiciones de rendición y establecimiento de musulmanes en el castillo de Xivert estipuladas se constata.

*In Dei nomine. Notum sit cunctis quod istam cartam fidelitatis mandat fieri magister Templi Raymundus Patot (...) Quos omnes fratres antedictos (...) ut peterent castrum Exiverti, cum omnibus suis terminis et populo eiusdem castrum, alfachino nomine Abdalla (...) Insuper, comendare Alfachino, Alcaydo sarracenorum qui nunc est et suis successoribus suam legem et cunam in eodem castro, et suis hereditamentis in vita videlicet et in morte secundum forum, iudicium suasque consuetudines iuxta quod facere consueverunt in tempore sarracenorum. (...) Totum hunc sit in comanda et custodia Alfachini Alcadi secundum que debent fieri ad legem et cunam suam, sine aliqua contrarietate, et dicta mezquita cum oratoris suis (...)*⁷⁸.

El 12 de julio de 1234 fray Hugo de Fullalquer, Maestre de la Orden del Hospital y Castellán de Amposta otorga a poblar los lugares de Cálíg y Alí, en el término del castillo de Cervera, a Pedro de Balaguer y Bernardo de Puig, a costumbres y usos de Lérida

(...) Notum sit universis tam presentibus quam futuris quod, nos frater Hugo de Fullalquerio, Dei gratia Magister Sancte domus Hospitalis (...) et Castellanus Emposte (...) per nos et omnes successores nostros (...) donamus et in donatione perpetua laudamus et concedimus vobis, Petro